ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  311    /UBND-KT    Bình Thuận, ngày   25    tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Công điện số 04/CĐ-TTg ngày

15/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ

 Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 15/01/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc chủ động ứng phó với nguy cơ hạn hán, thiếu

nước, xâm nhập mặn (gửi kèm). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện các giải pháp, nhiệm vụ để chủ động ứng phó với

nguy cơ hạn hán, thiếu nước cục bộ, xâm nhập mặn theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 04/CĐ-TTg nêu trên. Trong đó lưu ý, tổ

chức theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, thông tin dự báo khí tượng thủy văn,

hạn hán, xâm nhập mặn; xác định mức độ ảnh hưởng đến từng địa bàn để chủ

động triển khai các biện pháp ứng phó cụ thể theo chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn và phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, trong

đó hướng dẫn người dân sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả; ưu tiên đảm bảo cấp

nước sinh hoạt cho người dân, các cơ sở y tế, giáo dục và các nhu cầu thiết yếu

khác, kiên quyết không để người dân thiếu nước sinh hoạt.

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem

xét, giải quyết./.

KHẨN

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn;

- Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL;

- Đài Khí tượng thủy văn Bình Thuận;

- Báo, Đài PTTH Bình Thuận;

- Trung tâm Thông tin;
- Lưu VT, ĐTQHXD, KT, Vân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:55:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hồng Hải<hainnh@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:55:33+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!